INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR - 20

EDITAL Nº 644/2021 - FASE III - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS -

PROJETO DE ASSENTAMENTO PA JOSE MARCOS DE ARAUJO SANTOS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art .
2º da PORTARIA Nº 2246, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019, e
Edição 252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital da lista definit iva das inscrições deferidas e dos candidatos
eliminados do processo de seleção para preenchimento das 30 ( t rinta) vagas no Projeto de Assentamento PA JOSE MARCOS DE ARAUJO SANTOS,
localizado no município de PRESIDENTE KENNEDY :

1. Lista definit iva das inscrições deferidas:
Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO SEI NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2

996580159 54000.115023/2021-80 ABIGAIL DOS SANT OS LIMA NERY RONAS DA SILVA NERY
996580241 54000.115698/2021-29 JOYCE DO NASCIMENT O OLIVEIRA LERIVON BRESCO COST A
996580262 54000.115040/2021-17 ROSIANE VIEIRA MACHADO DE OLIVEIRA *****
996580263 54000.115735/2021-07 RAQUEL GRIP SILVEIRA FONSECA T INOCO ERENILDO FONSECA T INOCO
996580271 54000.115693/2021-04 MARIA JOSE DO ROZARIO COST A *****
996580272 54000.115045/2021-40 SHEILA BARRET O BAIENSE *****
996580274 54000.115049/2021-28 REGINELE PAIXAO DE FREIT AS MOT A MILT ON DO ESPIRIT O SANT O JUNIOR
996580277 54000.116567/2021-69 GISELE DE MELO SANT OS *****
996580278 54000.115058/2021-19 DULCILENE SPADA RAMOS LUZIMAR RAMOS
996580280 54000.115737/2021-98 LUIZA DE MELO CARVALHO *****
996580289 54000.116570/2021-82 VALT EA FERREIRA DOS SANT OS *****
996580296 54000.116572/2021-71 VALERIA RIBEIRO SANT OS MAURINEI DA SILVA LIMA
996580301 54000.115242/2021-69 DAMIANA BAT IST A LUPAS MARCOS ROCHA DOS SANT OS
996580303 54000.115059/2021-63 SOILA ALVES OROZIMBO BARRET O
996580304 54000.115694/2021-41 LEILA DOS SANT OS FARIA MENDES ROGERIO SILVA MENDES
996580306 54000.115060/2021-98 BENEDIT O RANGEL FARIAS *****
996580307 54000.115244/2021-58 DEIDIMAR DOS SANT OS PEREIRA *****
996580310 54000.115069/2021-07 ANY CRIST IAN RODRIGUES DA SILVA DE JESUS *****
996580312 54000.115696/2021-30 JOSIANA DE OLIVEIRA *****
996580317 54000.116573/2021-16 RIT A SEDANO DE CAST RO MARCOS HENRIQUE CRUZ SEDANO
996580319 54000.115070/2021-23 DAYANE BAT IST A DE OLIVEIRA DAVI DE OLIVEIRA
996580332 54000.115073/2021-67 ALCINEI PEREIRA DE SOUZA *****
996580340 54000.115757/2021-69 LUCIANA SOARES LINDOMAR DA CRUZ SILVA
996580347 54000.115758/2021-11 ADAILDO FARIA CORREA *****

996580349 54000.115759/2021-58 EDIGAR RODRIGUES DUART E *****
996580354 54000.115700/2021-60 VALDENIRA CORREA BERNARDO DO ESPIRIT O SANT O MILT ON DO ESPIRIT O SANT O
996580363 54000.115713/2021-39 MARA CRISOST OMO XAVIER BARRET O PAULO ROBERT O DA SILVA BARRET O
996580368 54000.115714/2021-83 JESSICA PEREIRA DA SILVA AT HAYDE ERNEST O FERREIRA DE AT HAYDE NET O
996580369 54000.115154/2021-67 ALDEMAR PEREIRA LIMA *****
996580370 54000.115248/2021-36 SAMARA CARIA ROSSI VIDAL LEOCADIO ANGELO VIDAL FILHO
996580377 54000.115184/2021-73 BRUNA RANGEL DELION DOS SANT OS DUART E
996580379 54000.115718/2021-61 ROSIMAR GOMES ANACLET O *****
996580383 54000.115257/2021-27 ANGELICA MIRANDA DOS REIS *****
996580385 54000.115766/2021-50 LUDIMILA DE AZEVEDO CARDOSO *****
996580386 54000.115185/2021-18 LIZABET I SANT OS SILVA MARCOS JOSE DA SILVA
996580391 54000.115721/2021-85 ROSILDA NET O BARRET O RAMOS MARCELO ELVAS RAMOS
996580393 54000.115767/2021-02 SARA DA SILVA CARVALHO BRUNO DALMAZIO FARIA
996580397 54000.115186/2021-6 SEBAST IAO LUIS DE SOUZA *****
996580398 54000.115770/2021-18 AIT E GOMES DA SILVA *****
996580400 54000.115775/2021-41 ALEX FERNANDES MIRANDA *****
996580404 54000.115777/2021-30 SEBAST IAO COIMBRA DA SILVA *****
996580405 54000.115779/2021-29 VERA LUCIA DOS SANT OS FARIA HERMES DA CONCEICAO FARIA
996580406 54000.115781/2021-06 JOSE GOMES DOS SANT OS *****
996580407 54000.115783/2021-97 JOSANA ROZA BELO VALCINEY DA ROZA BELO
996580408 54000.115786/2021-21 OLIAS DA SILVA SOUZA *****
996580409 54000.115788/2021-10 FELIX DE JESUS SANT OS *****
996580410 54000.115791/2021-33 GELSON COST A SOUZA *****
996580411 54000.115722/2021-20 LUZIANA DOS SANT OS BARBOSA *****
996580415 54000.116575/2021-13 VENICIA PAIXAO DOS SANT OS *****
996580419 54000.115793/2021-22 REGIANE DE SOUZA FIGUEIREDO EVERALDO ALVES RODRIGUES
996580420 54000.115260/2021-41 LUANA T EIXEIRA BARROS *****
996580431 54000.115204/2021-14 VARLI SOARES VIEIRA *****
996580434 54000.115727/2021-52 JORDANA FERNANDES CARVALHO LEONARDO VIEIRA ARAUJO
996580437 54000.115205/2021-51 ENOC DE OLIVEIRA *****
996580439 54000.115207/2021-40 JUCIANE HENRIQUE GRIFO DA SILVA JARIO T INOCO DA SILVA
996580441 54000.115730/2021-76 MERIANI BERNARDO DO ESPIRIT O SANT O JOVANI MART INS DE OLIVEIRA BISPO DOS SANT OS
996580443 54000.115266/2021-18 RAYSSA DE OLIVEIRA CORREA FAGUNDES LEONARDO FAGUNDES CARDOSO
996580445 54000.115731/2021-11 PAULO ROBERT O IZIDIO SANT OS *****
996580449 54000.115208/2021-94 ELIANE DA SILVA PINT O CLAUMIR DE SOUZA INHAPIM
996580452 54000.115216/2021-31 FLAVIA MORAES DA SILVA MARCOS CONCEICAO FARIAS
996580453 54000.115281/2021-66 VALDEMIR ROSA *****
996580456 54000.115427/2021-73 ORLANDA RIBEIRO HERBA DE ARAUJO AMARILDO VIEIRA DE ARAUJO
996580463 54000.115428/2021-18 ANA PAULA SILVA COST A FABIO MENDONÇA COSAQUEVIT I
996580464 54000.115734/2021-54 MARIO MIRANDA DOS REIS *****
996580475 54000.115795/2021-11 CHARLA SEDANO CARDOSO EDER JUST INO DA CUNHA
996580482 54000.115799/2021-08 WESLA DA SILVA MORGADO WEVERSON DA CONCEICAO FERREIRA
996580487 54000.115800/2021-96 ROSIMERE DA SILVA REIS LIMA DIRMAR DE LIMA
996580488 54000.115429/2021-62 LUANA SOUZA DE JESUS *****
996580491 54000.115432/2021-86 ELISANGELA RODRIGUES PRADO DA CUNHA IVAIR DA CUNHA

996580493 54000.115801/2021-31 JOSE NILSON LIMA DE JESUS *****
996580494 54000.115802/2021-85 WALMERI BARRET O RAMOS *****
996580496 54000.115804/2021-74 T EREZA CRIST INA POVOADE AGUIAR NUNES EDIMAR MOREIRA NUNES
996580500 54000.115433/2021-21 WELINGT ON DA SILVA *****
996580501 54000.115436/2021-64 ANA MARCIA DOS SANT OS DE JESUS GENILDO CABRAL CAST ELO
996580508 54000.115806/2021-63 GRACIANE BARRET O PEREIRA DA SILVA ADRIANO VIDALDA SILVA
996580514 54000.115809/2021-05 MARCIANE DOS SANT OS LAURINDO VALDENI CORREA BERNARDO
996580515 54000.115811/2021-76 FABIULA DOS SANT OS FARIA VAGNER DAS NEVES FARIA
996580519 54000.115813/2021-65 ARIANA DO ROSARIO CARVALHO JOCINEI FERREIRA GOMES
996580523 54000.115814/2021-18 VALMIRA ALVES NUNES ALT AESIO SANT OS LIMA
996580525 54000.116560/2021-47 RENAT A DOS SANT OS OLIVEIRA CHARLES DO ESPIRIT O SANT O LAURINDO
996580528 54000.116562/2021-36 OSCARINO CHADER *****
996580529 54000.116563/2021-81 SAMILA RAILA FIGUEIREDO RODRIGUES GUT IERI LIMA DE JESUS
996580531 54000.116564/2021-25 RUT E GARCIA MART INS LAZARO MART INS
996580547 54000.115440/2021-22 LUCIANA SILVA RAMOS DIEGO DANIEL FERREIRA
996580563 54000.115444/2021-19 BRUNA DE AT HAYDE DE SIQUEIRA DEBACKER JULIANO ALVES DEBACKER
996580567 54000.115226/2021-76 JOSE CARLOS ELVAS RAMOS *****
996580572 54000.115609/2021-44 SARA DA SILVA MORGADO JHONIS DOS SANT OS FARIA
996580575 54000.115227/2021-11 RUT H MARIA DOS SANT OS BAT IST A ALADIMAR BAT IST A DOS SANT OS
996580583 54000.115231/2021-89 ANA LUCIA MONT EIRO FREIT AS *****

996580585 54000.115611/2021-13 ELSON SANT OS REIS *****
996580587 54000.115233/2021-78 EDNA LIMA ROZA HELIO CARLOS SANT OS DO ROZARIO
996580590 54000.115612/2021-68 IZAQUE MACHADO GOMES *****
996580595 54000.115614/2021-57 RAQUEL PEREIRA CORREIA SANT OS UANDRAS SANT OS JESUS
996580596 54000.115234/2021-12 JOSE WILSON DE FIGUEIREDO *****
996580605 54000.115230/2021-34 SAMUEL NET O BARRET O *****
996580609 54000.115615/2021-00 LUZIA PEREIRA DA SILVA GALVÃO WALDIR MEDEIROS GALVÃO
996580615 54000.115620/2021-12 LEANDRO HONORIO BELO *****
996580616 54000.115236/2021-10 LAIS FERREIRA DOS SANT OS SILVA ERIVELT O DOS SANT OS SILVA
996580617 54000.115652/2021-18 CLAUDIOVAM DOS SANT OS DUART E *****
996580618 54000.115238/2021-09 JUCIELE HENRIQUE GRIFO DE SOUZA CARLOS FRANKLIN PINHEIROS DE SOUZA
996580619 54000.115653/2021-54 JORGE GOMES DA SILVA *****
996580621 *** FERNANDA ARRUDA MARCAT E *****
996580624 54000.115747/2021-23 DAGMAR DE OLIVEIRA BONFIM DE SOUZA VALDECIR DELFINO DE SOUZA
996580629 54000.116586/2021-95 CENILDA FERNANDES BENENVIDES PAULO DE OLIVEIRA AYRES
996580638 54000.115655/2021-43 JOCILEIA FARIA DAS NEVES *****
996580642 54000.115656/2021-98 RAQUEL DA SILVA ELENA *****
996580646 54000.116589/2021-29 BENEDIT O BAT IST A DA SILVA *****
996580648 54000.115750/2021-47 T HAIS DOS SANT OS FERREIRA *****
996580650 54000.115657/2021-32 JOVEMILIA ALVES RODRIGUES DEMERGELIO RIBEIRO BARRET O
996580659 54000.115751/2021-91 NEIDE DIAS DE ARAUJO SEBAST IAO DIAS DE ARAUJO
996580660 54000.115659/2021-21 SCARLET DANIEL FERREIRA MARVILA WILLIAN DA SILVA MARVILA
996580662 54000.116590/2021-53 JOAO VIT OR CHAVES CORDEIRO *****
996580670 54000.115661/2021-09 LUCIANA GOMES FERREIRA GEILSON LAURINDO DA SILVA
996580674 54000.115754/2021-25 ELISANA DA ROZA LOURENÇO SANT OS MARCO ANT ONIO SANT OS
996580678 54000.116593/2021-97 ERENILDO JORGE PEIXOT O *****
996580689 54000.115702/2021-59 JOANA DA SILVA SEDANO CARDOSO JORGE DE ALMEIDA CARDOSO
996580691 54000.116594/2021-31 ROZANE T ELES CORREA ODAIR JOSE DA CONCEIÇAO
996580697 54000.115664/2021-34 VIRGINIA CEZAR CORREA *****
996580699 54000.115667/2021-78 ROSILENI MARIA DA VICT ORIA SILVA DENILSON DOS SANT OS SILVA
996580705 54000.115670/2021-91 PAULO CESAR RODRIGUES JUVENCIO *****
996580708 54000.115671/2021-36 MARIA VALERIA ALVES LAUDEY LOUZA RIBEIRO

996580716 54000.115755/2021-70 ELIEL BELIZARIO VIDAL *****
996580825 54000.117305/2021-11 KEILA NOGUEIRA RAMOS CLAUDIO ROBERT O SOARES DE OLIVEIRA
996580847 54000.117307/2021-19 NEIDE DOS SANT OS HENRIQUE BRUNO PIRES DA SILVA
996580851 54000.117309/2021-08 CARMEM SILVA ROBADEY SILVA *****
996580866 54000.117314/2021-11 LOANE PEREIRA DE OLIVEIRA EDMARIO DORCILINO DOS SANT OS
996580871 54000.124957/2021-11 ROSA BARRET O DOS SANT OS PAULO ROBERT O BAT IST A DOS SANT OS
996580878 54000.124954/2021-79 NAT ALINA GOMES SILVA ZANEZ VALENT IN GALVAO ZANEZ
996580880 54000.124959/2021-00 LUIZ CARLOS MARIANO *****
996580881 54000.124964/2021-12 ANGELA MARIA RODRIGUES BAIENSE NEONILT ON DA CONCEIÇÃO BAIENSE
996580882 54000.124967/2021-48 ALIALDO MARQUES *****
996580899 54000.124970/2021-61 CELIA PAULUCIO *****
996580904 54000.124973/2021-03 ELZA MARIA GOMES MENINI ANT ONIO BRAZ BARBOSA
996580908 54000.124978/2021-28 ANA LINA ALVES JOILSON PORFIRIO
996580919 54000.115719/2021-14 FABIANA DA CONCEIÇÃO ROSA T IAGO DOS SANT OS

Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO SEI NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 135

2. Lista definit iva dos candidatos eliminados:
Nº DA

INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2 Nº DO PROCESSO
SEI MOTIVO

996580270 MARCELA ALVES RAMOS ***** 54000.115043/2021-51 - V2123
996580292 PAULO CESAR FERREIRA BARRET O ***** 54000.115739/2021-87 - V3123
996580362 ADRIANA GOMES INACIO GENALDO DA CONCEICAO 54000.115107/2021-13 - V3195
996580374 ANA CLAUDIA PASCHOAL MIRANDA CLARINDO MACEDO 54000.115765/2021-13 - V3135
996580399 PAULO CEZAR DA SILVA ***** 54000.115773/2021-51 - V3143
996580402 WALT ER T ELES DA SILVA ***** 54000.115776/2021-95 - V2123
996580412 CELINO DE SOUZA ***** 54000.115723/2021-74 - V3143
996580416 JORGE LOPES DA SILVA ***** 54000.115199/2021-31 - V2123
996580417 CARLOS RIBEIRO MACHADO DUART E ***** 54000.115726/2021-16 - V2120 - V3123

996580433 ROSANA ALVES BAT IST A RIBEIRO CLAUDENIR DE CARVALHO
CORDEIRO 54000.116576/2021-50 - V3134 - V3135 -

V3144
996580451 UBALDO DA SILVA SANT OS ***** 54000.115214/2021-41 - V3134
996580458 REGILENE GIRALDES BAST OS SERPA SALOMAO FERREIRA SERPA 54000.115219/2021-74 - V3169
996580462 JOSE REINALDO DA SILVA ***** 54000.115732/2021-65 - V3115
996580470 KALLINE NASCIMENT O DA SILVA ACACIO DE CARVALHO CORDEIRO 54000.115763/2021-16 - V3202

996580477 RONILSON DE SOUZA BET ECHER ***** 54000.115797/2021-19 - V3143
996580489 DENERVAL LACERDA DE OLIVEIRA ***** 54000.115431/2021-31 - V3196
996580552 SILVIA DOS SANT OS LIMA PAULO CESAR PESSANHA 54000.115442/2021-11 - V2123
996580561 CINT IA LAURINDO PINT O ADRIANO ELVAS RAMOS 54000.115221/2021-43 - V3113 - V3165
996580570 CLAYT ON FARIAS DE OLIVEIRA ***** 54000.116583/2021-51 - V3123
996580573 SONIA MARIA GOMES DA SILVA ***** 54000.115741/2021-56 - V3113

996580580 VIVIA MARCIA MACHADO SILVA FERREIRA ELENILÇO OLIVEIRA FERREIRA 54000.116584/2021-04 - V2121 - V2122 -
V3202

996580630 RUT H DA CONCEIÇÃO LIMA ***** 54000.115748/2021-78 - V3113
996580632 CASILDA DE CARVALHO CORDEIRO ***** 54000.115749/2021-12 - V2123
996580707 ALDICEIA LIMA ROZA SILVA ***** 54000.116595/2021-86 - V2123
996580715 ELIZANGELA HENRIQUES CORDEIRO LUCIANO VIDAL DA SILVA 54000.116596/2021-21 - V2123
996580761 EREMILÇA FERREIRA GOMES ***** 54000.116597/2021-75 - V2123
996580787 MARIA PAULINA RODRIGUES NET O BARRET O GENARO BARRET O 54000.117300/2021-99 - V2120 - V3135
996580799 EDILMA GONÇALVES FERREIRA CEMILT ON DA SILVA PACHECO 54000.117301/2021-33 - V2121
996580820 CINT IA BAT IST A COST ALONGA EMILIO CESAR COST ALONGA 54000.117303/2021-22 - V3135 - V3166
996580848 ELIZANGELA DA CRUZ SILVA ***** 54000.117306/2021-66 - V2123
996580853 ELAINE SEXT O DE OLIVEIRA JUAREZ SAMPAIO DA SILVA 54000.115717/2021-17 - V2122 - V3113
996580854 CLENILDA SIMOES DE ALMEIDA CARLOS ROBERT O DA SILVA GOMES 54000.117311/2021-79 - V2121

996580860 ARLANE BARRET O DE SOUZA FAGUNDES
SOARES DAVI JOAQUIM FAGUNDES SOARES 54000.117313/2021-68 - V2112 - V2120

996580906 CRIST INA FERREIRA MOT A ***** 54000.124976/2021-39 - V3113

Nº DA
INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2 Nº DO PROCESSO

SEI MOTIVO

TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 34
TOTAL DE INSCRIÇÕES: 169

3. Não será aceito pedido de revisão de recurso.

Juliana Silva de Souza

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias
Beneficiarias do PNRA, da Superintendência Regional do Incra – SR - 20 ES

V2111 - Apresentou documentação pessoal exigida no Edital.

V2112 - Titular 1 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2113 - Titular 2 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2114 - Titular 1, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2115 - Titular 2, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2116 - Titular 1 não apresentou o CPF.

V2117 - Titular 2 não apresentou o CPF.

V2118 - Titular 1 apresentou CPF inválido.

V2119 - Titular 2 apresentou CPF inválido.

V2120 - Titular 1 não apresentou Extrato CNIS.

V2121 - Titular 2 não apresentou Extrato CNIS.

V2122 - Unidade familiar não apresentou o Extrato do CadÚnico.

V2123 - Unidade Familiar não apresentou documento que comprove o estado civil ou situação conjugal.

V3113 - titular 1 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3114 - titular 2 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3115 - titular 1 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3116 - titular 2 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3123 - titular 1 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3124 - titular 2 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3125 - titular 1 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão.

V3126 - titular 2 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão de terra.

V3127 - titular 1 foi beneficiário(a) do crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3128 - titular 2 foi beneficiário do(a) crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3134 - titular 1 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3135 - titular 2 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3143 - titular 1 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3144 - titular 2 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3154 - titular 1 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3155 - titular 2 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3165 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita.

V3166 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou

a um salário mínimo per capita.

V3168 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3169 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3173 - titular 1 e titular 2 exercem mandatos de representação sindical, associativa ou cooperativa e há
incompatibilidade no exercício do mandato com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3185 - titular 1 e titular 2 são aposentados por invalidez e aufere renda de até três salários mínimos mensais e
não comprovou a capacidade de exploração agrícola.

V3186 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda até três salários mínimos mensais e não comprova
a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3187 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3188 - titular 2 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3195 - titular 1 e titular 2 possuem deficiências e não comprovaram a capacidade de exploração agrícola pela
unidade familiar.

V3196 - titular 1 possui deficiência e não comprovou a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3201 - titular 1 ou Titular 2 cadastrada no CadÚnico como componente da relação de parentesco, não havendo
identificação por CPF.

V3202 - NÃO APTA, unidade familiar não possui inscrição ativa no CadÚnico.